Дело № 2-1372/21/2024
   Р Е Ш Е Н И Е

 ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
   (резолютивная часть)
23 октября 2024 года

                                              г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 21 Нахимовского судебного района города Севастополя Лысенко К.А.,

при секретаре судебного заседания – Сачко В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Севастополе гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия «Центр эффективного использования собственности города» Довгому И.И. о взыскании неустойки за несвоевременное исполнение денежного обязательства, -

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковое заявление -  удовлетворить частично.

Взыскать с Довгого И.И., (личные данные изъяты), в пользу Государственного унитарного предприятия «Центр эффективного использования собственности города» (ИНН/КПП 9204551676/920401001) неустойку за несвоевременное исполнение денежного обязательства за период с 01.04.2021 по 10.01.2022 в размере – 10 000,00 рублей с применением ст. 333 ГК РФ, а также расходы по оплате государственной пошлины  в размере – 1 008,76 рублей, а всего  - 11 008,76 рублей (одиннадцать тысяч восемь рублей 76 коп.).

В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 21 Нахимовского судебного района  города  Севастополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена:  23 октября 2024 года.
Мировой судья К.А. Лысенко